



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

## DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 173/2013

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 095/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ROUPARIA PARA ATENDER AO PAM (PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA SANTA.

FICHA	DOTAÇÃO
672	02.06.02.10.302.0016.2075.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em **28/01/2014**, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, adjudico o objeto e homologo o procedimento, as empresas vencedoras conforme a seguir:

EMPRESA: Multiseg Uniformes e Equipamentos LTDA-EPP CNPJ: 03.291.912/0001-58						
LOTE 1 – CALÇA EM RIPSTOP PROFISSIONAL (PRETA)						
Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.1	8	UN	<b>CALÇA EM RIPSTOP PROFISSIONAL (PRETA)</b> - TAM GG (Calça Preta produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster; Fechamento em botão c/ caseado; Cinco presilhas; Dois bolsos faca frontais; Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro; Dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro. Tamanho: GG	MULTISEG	34,00	272,00
1.2	10	UN	<b>CALÇA EM RIPSTOP PROFISSIONAL (PRETA)</b> - TAM. G (Calça Preta Produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster; Fechamento em botão c/ caseado; Cinco presilhas; Dois bolsos faca frontais; Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro; Dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro. Tamanho: grande)	MULTISEG	34,00	340,00
1.3	4	UN	<b>CALÇA EM RIPSTOP PROFISSIONAL (PRETA)</b> - TAM. M (Calça Preta produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster; fechamento em botão c/ caseado; Cinco presilhas; Dois bolsos faca frontais; Dois bolsos laterais com lapela e fechamento em velcro; Dois bolsos traseiros embutidos com lapela e fechamento em velcro. Tamanho médio)	MULTISEG	34,00	136,00
<b>Valor total do lote: R\$ 748,00</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

<b>LOTE 6 – COTURNO PRETO DE COURO C/ SOLADO DE BORRACHA</b>						
6.1	10	PAR	COTURNO PRETO DE COURO C/ SOLADO DE BORRACHA (Tamanhos: 36 a 44)	PRICE	106,40	1.064,00
<b>Valor total do lote: R\$ 1.064,00</b>						
<b>LOTE 8 – JAQUETA EM RIPSTOP (PRETA)</b>						
8.1	10	UN	<b>JAQUETA EM RIPSTOP (PRETA)</b> TAM G (Jaqueta preta produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster. Tamanho G)	MULTISEG	68,00	680,00
8.2	8	UN	<b>JAQUETA EM RIPSTOP (PRETA)</b> TAM GG (Jaqueta preta Produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster. Tamanho GG)	MULTISEG	68,00	544,00
8.3	4	UN	<b>JAQUETA EM RIPSTOP (PRETA)</b> TAM M (Jaqueta preta produzida em RipStop profissional composto por 67% algodão e 33% poliéster. Tamanho M)	MULTISEG	68,00	272,00
<b>Valor total do lote: R\$ 1.496,00</b>						
<b>LOTE 12 - TRAÇADO EM BRIM (BRANCO) C/ BAINHA</b>						
12.1	4.000	UN	TRAÇADO EM BRIM (BRANCO) C/ BAINHA - 160 X 100 CM.	MULTISEG	8,50	34.000,00
<b>Valor total do lote: R\$ 34.000,00</b>						

**EMPRESA: Leonardo Oliveira Rabelo-ME**  
**CNPJ: 07.276.274/0001-57**

<b>LOTE 2 – CAMISA POLO UNISSEX VERDE ÁGUA</b>						
Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2.1	35	UN	<b>CAMISA POLO UNISSEX VERDE AGUA</b> TAM. G. Modelo Unisex, na cor verde água, resistente ao uso e as lavagens conservando as cores, abotoamento 2 botões, malha PV ( 67% poliester e 33% viscose), com gola em poliester, manga curta, bolso com logotipo colorido da prefeitura tipo silk screean ( 03 cores). Tamanho G.	<b>AUGURI</b>	20,00	700,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

2.2	35	UN	<b>CAMISA POLO UNISSEX VERDE AGUA</b> TAM. GG. Modelo Unisex, na cor verde água, resistente ao uso e as lavagens conservando as cores, abotoamento 2 botões, malha PV ( 67% poliéster e 33% viscose), com gola em poliéster, manga curta, bolso com logotipo colorido da prefeitura tipo silk screean ( 03 cores). Tamanho GG.	AUGURI	20,00	700,00
2.3	20	UN	<b>CAMISA POLO UNISSEX VERDE AGUA</b> TAM. M. Modelo Unisex, na cor verde água, resistente ao uso e as lavagens conservando as cores, abotoamento 2 botões, malha PV ( 67% poliéster e 33% viscose), com gola em poliéster, manga curta, bolso com logotipo colorido da prefeitura tipo silk screean ( 03 cores). Tamanho M.	AUGURI	20,00	400,00
2.4	20	UN	<b>CAMISA POLO UNISSEX VERDE AGUA</b> TAM. P. Modelo Unisex, na cor verde água, resistente ao uso e as lavagens conservando as cores, abotoamento 2 botões, malha PV ( 67% poliéster e 33% viscose), com gola em poliéster, manga curta, bolso com logotipo colorido da prefeitura tipo silk screean ( 03 cores). Tamanho P.	AUGURI	20,00	400,00
<b>Valor total do lote: R\$ 2.200,00</b>						

**EMPRESA: Omegamed Comercio de Tecidos & Confecções LTDA-ME**  
**CNPJ: 09.663.438/0001-24**

**LOTE 3 – CAMISOLA HOSPITALAR DE PERCAL COM ABERTURA NA PARTE TRASEIRA (VERDE ÁGUA)**

Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3.1	250	UN	<b>CAMISOLA HOSPITALAR DE PERCAL C/ ABERTURA NA PARTE TRASEIRA (VERDE AGUA)</b> TAM G (Camisola Hospitalar; com abertura na parte traseira – percal tipo misto 180 fios; cor: verde água. Tamanho: G)	OMEGAMED	11,54	2.885,00
3.2	250	UN	<b>CAMISOLA HOSPITALAR DE PERCAL C/ ABERTURA NA PARTE TRASEIRA (VERDE AGUA)</b> TAM GG (Camisola Hospitalar – com abertura na parte traseira – percal tipo misto 180 fios; cor: verde água. Tamanho: GG)	OMEGAMED	11,54	2.885,00
3.3	250	UN	<b>CAMISOLA HOSPITALAR DE PERCAL C/ ABERTURA NA PARTE TRASEIRA (VERDE AGUA)</b> TAM M (Camisola hospitalar; com abertura na parte traseira; percal tipo misto 180 fios; cor: verde água. Tamanho: M)	OMEGAMED	11,54	2.885,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

3.4	250	UN	<b>CAMISOLA HOSPITALAR DE PERCAL C/ ABERTURA NA PARTE TRASEIRA (VERDE AGUA)</b> TAM P (Camisola hospitalar; com abertura na parte traseira - percal tipo misto 180 fios; cor: verde água. Tamanho: P)	OMEGAMED	11,54	2.885,00
<b>Valor total do lote: R\$ 11.540,00</b>						
<b>LOTE 5 – CONJUNTO CIRURGICO EM BRIM (VERDE CLARO)</b>						
5.1	1.250	UN	<b>CONJUNTO CIRURGICO EM BRIM (VERDE CLARO)</b> TAM G (Conjunto cirúrgico - Camisa Brim Verde Clara Gola em V Manga ¾ ; Calça Brim Verde Clara com elástico na cintura)	OMEGAMED	29,40	36.750,00
5.2	1.000	UN	<b>CONJUNTO CIRURGICO EM BRIM (VERDE CLARO)</b> TAM GG (Conjunto cirúrgico - Camisa Brim Verde Clara Gola em V Manga ¾ ; Calça Brim Verde Clara com elástico na cintura GG)	OMEGAMED	29,30	29.300,00
5.3	1.000	UN	<b>CONJUNTO CIRURGICO EM BRIM (VERDE CLARO)</b> TAM M+(Conjunto cirúrgico - Camisa Brim Verde Clara Gola em V Manga ¾ ; Calça Brim Verde Clara com elástico na cintura M)	OMEGAMED	29,30	29.300,00
5.4	500	UN	<b>CONJUNTO CIRURGICO EM BRIM (VERDE CLARO) - TAM P+(Conjunto cirúrgico - Camisa Brim Verde Clara Gola em V Manga ¾ ; Calça Brim Verde Clara com elástico na cintura P)</b>	OMEGAMED	29,30	14.650,00
<b>Valor total do lote: R\$ 110.000,00</b>						
<b>LOTE 7 – FRONHA EM ALGODAO CRU NA COR BRANCA</b>						
7.1	4.000	UN	<b>FRONHA EM ALGODÃO CRU NA COR BRANCA (50 X 70 CM).</b>	OMEGAMED	3,27	13.080,00
<b>Valor total do lote: R\$ 13.080,00</b>						
<b>LOTE 9 - LENÇOL DE BAIXO PARA CAMA BERCO HOSPITALAR</b>						
9.1	350	UN	<b>LENÇOL DE BAIXO P/ CAMA BERCO HOSPITALAR</b> em algodão cru (branco) - 1,00 X 1,25 M.	OMEGAMED	5,13	1.795,50
9.2	4.000	UN	<b>LENÇOL DE BAIXO P/ CAMA HOSPITALAR</b> em algodão cru (branco) - 1,60 X 2,50 M.	OMEGAMED	14,26	57.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

9.3	350	UN	<b>LENÇOL DE CIMA P/ CAMA BERCO HOSPITALAR</b> em algodão cru (branco) - 1,00 x 1,25 M.	OMEGAMED	5,13	1.795,50
9.4	4.500	UN	<b>LENÇOL DE CIMA P/ CAMA HOSPITALAR</b> em algodão cru (branco) - 1,60 X 2,50 M.	OMEGAMED	14,26	64.170,00
<b>Valor total do lote: R\$ 124.801,00</b>						
<b>LOTE 13 - TRAVESSEIRO REVESTIDO EM NAPA BRANCA</b>						
13.1	250	UN	<b>TRAVESSEIRO REVESTIDO EM NAPA BRANCA C/ ENCHIMENTO</b> (0,45 X 0,65 M) (Travesseiro com enchimento de flocos de espuma 0,45 X 0,65)	OMEGAMED	13,77	3.442,50
<b>Valor total do lote: R\$ 3.442,50</b>						

**EMPRESA: Silvenina Uniformes LTDA-EPP**  
**CNPJ: 18.386.337/0001-44**

**LOTE 4 – COBERTOR LISO DE MICROFIBRA**

Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
4.1	2.500	UN	<b>COBERTOR LISO DE MICROFIBRA (1,40 X 2,10 M)</b>	CORTTEX	31,36	78.400,00
<b>Valor total do lote: R\$ 78.400,00</b>						

**EMPRESA: Chumbinho Comércio de Materiais Esportivos LTDA-ME**  
**CNPJ: 24.036.527/0001-34**

**LOTE 10 - PIJAMA HOSPITALAR CURTO**

Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10.1	450	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (ADULTO)</b> TAM G (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS; CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	9.697,50
10.2	450	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (ADULTO)</b> TAM GG (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	9.697,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

10.3	400	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (ADULTO)</b> TAM P (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	8.620,00
10.4	200	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (PEDIATRICO)</b> TAM G (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	4.310,00
10.5	200	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (PEDIATRICO)</b> TAM M (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	4.310,00
10.6	100	UN	<b>PIJAMA HOSPITALAR CURTO (PEDIATRICO)</b> TAM P (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	2.155,00
10.7	400	UN	<b>PIJAMA HOSPITALARA CURTO (ADULTO)</b> TAM M (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	8.620,00
10.8	200	UN	<b>PIJAMA HOSPITALARA CURTO (PEDIATRICO)</b> TAM GG (PIJAMA EM PERCAL 180 FIOS - CAMISA GOLA CARECA BRANCA COM VERDE; BERMUDA VERDE)	AR	21,55	4.310,00
<b>Valor total do lote: R\$ 51.720,00</b>						

**EMPRESA: HC Alecrim Distribuidora LTDA-ME**  
**CNPJ: 12.028.801/0001-44**

**LOTE 11 - TOALHA DE BANHO BRANCA EM ALGODÃO**

Item	Qtd.	Un.	Descrição do Objeto	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11.1	4.000	UN	<b>TOALHA DE BANHO BRANCA EM ALGODÃO</b> (0,70 X 1,30 M) (TOALHA DE BANHO BRANCA - 100% ALGODÃO SIMPLES 0,70 X 1,30)	TEKA	7,97	31.880,00
<b>Valor total do lote: R\$ 31.880,00</b>						

**VALOR TOTAL GERAL: R\$ 464.371,50 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)**

Lagoa Santa, 28 de janeiro de 2014.

**Fernando Pereira Gomes Neto**  
**Prefeito Municipal**